
                                                                                         
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление 
         

 О проекте федерального закона № 713197-8   «О внесении 
изменений    в   статью 24.5 Кодекса    Российской Феде-
рации об    административных    правонарушениях» (о 
прекращении производства по делу об административном 
правонарушении о неисполнении или ненадлежащем ис-
полнении должностным лицом органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации или органа мест-
ного самоуправления имеющихся или переданных данным 
органам полномочий в случае невыделения (недостаточ-
ного выделения) им для осуществления таких полномочий 
бюджетных ассигнований или субвенций)  

 

 

 

Рассмотрев   проект федерального закона № 713197-8   «О внесении из-
менений    в   статью 24.5 Кодекса    Российской Федерации об    администра-
тивных    правонарушениях» (о прекращении производства по делу об админи-
стративном правонарушении о неисполнении или ненадлежащем исполнении 
должностным лицом органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации или органа местного самоуправления имеющихся или переданных 
данным органам полномочий в случае невыделения (недостаточного выделе-
ния) им для осуществления таких полномочий бюджетных ассигнований или 
субвенций), Комитет  Государственного   Совета   Республики  Татарстан по 
законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать проект федерального закона № 713197-8   «О внесении из-
менений    в   статью 24.5 Кодекса    Российской Федерации об    администра-
тивных    правонарушениях» (о прекращении производства по делу об админи-
стративном правонарушении о неисполнении или ненадлежащем исполнении 
должностным лицом органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации или органа местного самоуправления имеющихся или переданных 
данным органам полномочий в случае невыделения (недостаточного выделе-
ния) им для осуществления таких полномочий бюджетных ассигнований или 
субвенций).  

 2. Поручить выступить на сессии Государственного Совета Республики 
Татарстан   по указанному вопросу председателю Комитета Государственного 



 2 

Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку Александру 
Анатольевичу Чубарову. 

 

 

Председатель Комитета  
  

                                                 А.А. Чубаров 

 



Проект 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                               Государственного Совета Республики Татарстан 
 
 

 
 

О проекте федерального закона  № 713197-8   «О внесении 
изменений    в   статью 24.5 Кодекса    Российской 
Федерации    об     административных    
правонарушениях»   (о прекращении производства по делу 
об административном правонарушении о неисполнении 
или ненадлежащем исполнении должностным лицом 
органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации или органа местного самоуправления 
имеющихся или переданных данным органам полномочий 
в случае невыделения (недостаточного выделения) им для 
осуществления таких полномочий бюджетных 
ассигнований или субвенций)  

  

 
 

       Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
       1. Поддержать  проект  федерального  закона  № 713197-8   «О внесении 
изменений    в   статью 24.5 Кодекса    Российской Федерации об    администра-
тивных    правонарушениях» (о прекращении производства по делу об админи-
стративном правонарушении о неисполнении или ненадлежащем исполнении 
должностным лицом органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации или органа местного самоуправления имеющихся или переданных 
данным органам полномочий в случае невыделения (недостаточного выделе-
ния) им для осуществления таких полномочий бюджетных ассигнований или 
субвенций). 
       2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации. 
         
 
Председатель Государственного  
Совета Республики Татарстан 

          
                                           

 

 

 




























